FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

EDITAL 001/2017

A Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE de Niterói, no uso de
suas atribuições legais, torna público o Extrato da Renovação de Contratos do
Processo Seletivo Público Simplificado, referentes à contratação temporária de
servidores para os serviços assistenciais de saúde e administrativos da Estratégia de
Saúde da Família / Programa Médico de Família, no endereço eletrônico:
www.saude.niteroi.rj.gov.br.

EXTRATO DO CONTRATO

NOME DO CONTRATADO
ÓRGÃO DE
LOTAÇÃO

DURAÇÃO DO
CONTRATO

FUNÇÃO
REMUNERAÇÃO

MENSAL
DESPESA
TOTAL

DAYHANE BOECHAT
FERNANDES

PMF - DO
MATAPACA

20/04/2019 -
30/12/2019 DENTISTA R$ 6.000,00

R$
60.133,20

FERNANDO AUGUSTO
VENTURA DE BRAGANÇA
ALVES

PMF - DO ALARICO
DE SOUZA

20/04/2019 -
30/12/2019 DENTISTA R$ 6.000,00

R$
60.133,20

LUIZ FELIPE DA ROCHA
MONTEIRO

PMF - DO CAFUBA
III

20/04/2019 -
30/12/2019 DENTISTA R$ 6.000,00

R$
60.133,20

MARCELLA SERPA DA SILVA
PMF - DA NOVA
BRASILIA

20/04/2019 -
30/12/2019 DENTISTA R$ 6.000,00

R$
60.133,20

MÁRCIO SANTANA MOTA

PMF - DO
ENGENHO DO
MATO

20/04/2019 -
30/12/2019 DENTISTA R$ 6.000,00

R$
60.133,20

GLAUCIO COSTA ABRANTES
DOS SANTOS PMF - DA ITITIOCA

20/04/2019 -
30/12/2019

MÉDICO DA
FAMÍLIA R$ 14.000,00

R$
140.310,80

NADJA NAILA SALLES DE
MAGALHÃES MACHADO

PMF - DA
LEOPOLDINA

20/04/2019 -
30/12/2019

MÉDICO DA
FAMÍLIA R$ 14.000,00

R$
140.310,80

SOLANGE SOUZA
EXPERIDIÃO

PMF -
CONSULTÓRIO NA
RUA

20/04/2019 -
30/12/2019 PSICÓLOGO R$ 4.000,00

R$
40.088,80

DIEGO DE OLIVEIRA DA
CUNHA

PMF -
ADMINISTRAÇÃO
CENTRAL

24/04/2019 -
30/12/2019

ANALISTA
ADMINISTRATIVO R$ 4.000,00

R$
39.555,47

PAOLA ROZA DA SILVA

PMF -
ADMINISTRAÇÃO
CENTRAL

24/04/2019 -
30/12/2019

ANALISTA
ADMINISTRATIVO R$ 4.000,00

R$
39.555,47

ADRIANA DA SILVA
CARVALHO

PMF -
ADMINISTRAÇÃO
CENTRAL

24/04/2019 -
30/12/2019

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO R$ 2.200,00

R$
21.755,51

ALEXANDRE BARBOSA DA
SILVA PMF - SUAD

24/04/2019 -
30/12/2019

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO R$ 2.200,00

R$
21.755,51

BRENDA LIZ LIMA SÁ REGO

PMF -
ADMINISTRAÇÃO
CENTRAL

24/04/2019 -
30/12/2019

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO R$ 2.200,00

R$
21.755,51

CYNTHIA APARECIDA
LOUZADA PMF - CORHU

24/04/2019 -
30/12/2019

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO R$ 2.200,00

R$
21.755,51

PATRYCIA DE OLIVEIRA
MARINS

PMF -
ADMINISTRAÇÃO
CENTRAL

24/04/2019 -
30/12/2019

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO R$ 2.200,00

R$
21.755,51

RAYSSA NASCIMENTO DOS
SANTOS

PMF -
ADMINISTRAÇÃO
CENTRAL

24/04/2019 -
30/12/2019

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO R$ 2.200,00

R$
21.755,51

ROSIMERI JOSE DE
MENDONÇA SANTOS

PMF -
ADMINISTRAÇÃO
CENTRAL

24/04/2019 -
30/12/2019

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO R$ 2.200,00

R$
21.755,51

SILVIA DE OLIVEIRA DANTAS PMF - SUAD
24/04/2019 -
30/12/2019

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO R$ 2.200,00

R$
21.755,51

GISELE DA SILVA
PMF - DO CAFUBA
I

24/04/2019 -
30/12/2019 ENFERMEIRO R$ 6.000,00

R$
59.333,20

JAIANE LUCIA DE SOUZA
PMF - DA VILA
IPIRANGA

24/04/2019 -
30/12/2019 ENFERMEIRO R$ 6.000,00

R$
59.333,20

MILENE SARINHO VICTORIO
PMF - DO
CANTAGALO

24/04/2019 -
30/12/2019 ENFERMEIRO R$ 6.000,00

R$
59.333,20

SANDRA REGINA PEREIRA
DOS SANTOS

PMF - DA VILA
IPIRANGA

24/04/2019 -
30/12/2019 ENFERMEIRO R$ 6.000,00

R$
59.333,20

TATIANA PIRES PINTO
MACEDO

PMF - DO
ENGENHO DO
MATO

24/04/2019 -
30/12/2019 ENFERMEIRO R$ 6.000,00

R$
59.333,20

MARILIA CORDEIRO
BERNARDES PMF - BALDEADOR

24/04/2019 -
30/12/2019

TERAPEUTA
OCUPACIONAL R$ 3.500,00

R$
34.611,03

ADRIANA MARIA DA
SILVEIRA MARTINS

PMF - DO
PREVENTORIO I

25/04/2019 -
30/12/2019

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM R$ 2.650,00

R$
26.117,16

ANGELICA BARBOSA DA
SILVA PMF - DO MACEIÓ

25/04/2019 -
30/12/2019

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM R$ 2.650,00

R$
26.117,16

FRANCINETE SILVA DOS
SANTOS

PMF - DE VARZEA
DAS MOÇAS

25/04/2019 -
30/12/2019

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM R$ 2.650,00

R$
26.117,16

GENICEA DE OLIVEIRA
MARTINS

PMF - DO CAFUBA
III

25/04/2019 -
30/12/2019

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM R$ 2.650,00

R$
26.117,16

IRENI MOREIRA DE SOUZA
PMF - DO MORRO
DO CÉU

25/04/2019 -
30/12/2019

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM R$ 2.650,00

R$
26.117,16

JOSILENE DOS SANTOS DIAS
BENTO PMF - DO MARUI

25/04/2019 -
30/12/2019

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM R$ 2.650,00

R$
26.117,16

KATIA REGINA FAGUNDES
DE CARVALHO

PMF - DO
CARAMUJO

25/04/2019 -
30/12/2019

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM R$ 2.650,00

R$
26.117,16

MARIA APARECIDA
MONTEIRO DE SOUZA PMF - DA GROTA I

25/04/2019 -
30/12/2019

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM R$ 2.650,00

R$
26.117,16

MARIA DA PENHA DA SILVA
ROSA PMF - DO MACEIÓ

25/04/2019 -
30/12/2019

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM R$ 2.650,00

R$
26.117,16

MARIA LUCIA SILVA DE
ANDRADE PMF - DO MACEIÓ

25/04/2019 -
30/12/2019

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM R$ 2.650,00

R$
26.117,16

MAURINÉA BATISTA DA
SILVA BASTOS

PMF - DA NOVA
BRASILIA

25/04/2019 -
30/12/2019

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM R$ 2.650,00

R$
26.117,16

PRISCILA MARTINS DO
NASCIMENTO

PMF - DO
VIRADOURO

25/04/2019 -
30/12/2019

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM R$ 2.650,00

R$
26.117,16

PRISCILLA JOSÉ DA SILVA

PMF - POL
COMUNITÁRIA DE
JURUJUBA

25/04/2019 -
30/12/2019

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM R$ 2.650,00

R$
26.117,16

RITA DE CASSIA RODRIGUES
LIMA PMF - DO BADU

25/04/2019 -
30/12/2019

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM R$ 2.650,00

R$
26.117,16

TALITA SIQUEIRA GOMES
PMF - DO CAFUBA
III

25/04/2019 -
30/12/2019

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM R$ 2.650,00

R$
26.117,16

VIVIANE ARRUDA DE LIMA
PMF - DO
CANTAGALO

25/04/2019 -
30/12/2019

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM R$ 2.650,00

R$
26.117,16

ADRIANA APARECIDA DE
OLIVEIRA PMF - DA ITITIOCA

26/04/2019 -
30/12/2019

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE R$ 1.250,00

R$
12.277,75

AMANDA DE SOUZA
CAETANO

PMF - DA ILHA DA
CONCEIÇÃO

26/04/2019 -
30/12/2019

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE R$ 1.250,00

R$
12.277,75

ANA CARLA SILVA DO
NASCIMENTO

PMF - DA VILA
IPIRANGA

26/04/2019 -
30/12/2019

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE R$ 1.250,00

R$
12.277,75

DRIELE DOS SANTOS
FIGUEIREDO

PMF - DE
JURUJUBA

26/04/2019 -
30/12/2019

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE R$ 1.250,00

R$
12.277,75

GIZELI MONTEIRO
CORDOVIL

PMF - DA VILA
IPIRANGA

26/04/2019 -
30/12/2019

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE R$ 1.250,00

R$
12.277,75

MARIA DE FATIMA SANTOS
WEBER XAVIER

PMF - DA VILA
IPIRANGA

26/04/2019 -
30/12/2019

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE R$ 1.250,00

R$
12.277,75

NELUCHA DE OLIVEIRA
ROSA PMF - DO ATALAIA

26/04/2019 -
30/12/2019

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE R$ 1.250,00

R$
12.277,75

SUELEN DOS SANTOS PINTO PMF - DO ATALAIA
26/04/2019 -
30/12/2019

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE R$ 1.250,00

R$
12.277,75

VANESSA CRISTINA FARIA
PMF - DA NOVA
BRASILIA

26/04/2019 -
30/12/2019

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE R$ 1.250,00

R$
12.277,75

VINICIUS DA CRUZ SILVA
PMF - DA VILA
IPIRANGA

26/04/2019 -
30/12/2019

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE R$ 1.250,00

R$
12.277,75

WENDERSON ROGERIO DIAS
SILVA PMF - DA GROTA I

26/04/2019 -
30/12/2019

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE R$ 1.250,00

R$
12.277,75

ISABEL CRISTINA BARRETO PMF - DO BADU
26/04/2019 -
30/12/2019

AUXILIAR EM
SAÚDE BUCAL R$ 1.300,00

R$
12.768,86

ROSILENE ANTUNES
NOGUEIRA PMF - DO MARUI

26/04/2019 -
30/12/2019

AUXILIAR EM
SAÚDE BUCAL R$ 1.300,00

R$
12.768,86

VANESSA WENER FIGUEIRA
FERREIRA

PMF - DA VILA
IPIRANGA

26/04/2019 -
30/12/2019

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM R$ 2.650,00

R$
26.028,83

BRUNO PINTO ALVARES
PMF - DO
MARTINS TORRES

27/04/2019 -
30/12/2019

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE R$ 1.250,00

R$
12.236,08

CARLA DA SILVA OLIVEIRA PMF - DO MACEIO
27/04/2019 -
30/12/2019

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE R$ 1.250,00

R$
12.236,08

ELIZABETH MICHELLE
MACEDO AMARAL DE
OLIVEIRA PMF - DO BADU

27/04/2019 -
30/12/2019

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE R$ 1.250,00

R$
12.236,08

GABRIEL CÉSAR BRAGA DE
OLIVEIRA

PMF - DO
MARITIMOS

27/04/2019 -
30/12/2019

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE R$ 1.250,00

R$
12.236,08

INDIANA FELICISSIMO
FIGUEIREDO

PMF - DO
VIRADOURO

27/04/2019 -
30/12/2019

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE R$ 1.250,00

R$
12.236,08

JESSICA SENNA DE
CARVALHO PMF - DO MACEIO

27/04/2019 -
30/12/2019

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE R$ 1.250,00

R$
12.236,08

LAYSSA SIQUEIRA DE LIMA
PMF - DO
MARITIMOS

27/04/2019 -
30/12/2019

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE R$ 1.250,00

R$
12.236,08

MARCIO JOSE DAVID DA
SILVA PMF - DO BADU

27/04/2019 -
30/12/2019

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE R$ 1.250,00

R$
12.236,08

MICHELE DA SILVA
MARTINS

PMF - DA
COLÔNIA DE
PESCADORES

27/04/2019 -
30/12/2019

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE R$ 1.250,00

R$
12.236,08

MIRIAN MARQUES NORATO
PMF - DO VICOSO
JARDIM

27/04/2019 -
30/12/2019

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE R$ 1.250,00

R$
12.236,08

PRISCILLA DO NASCIMENTO
SOARES

PMF - DO VICOSO
JARDIM

27/04/2019 -
30/12/2019

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE R$ 1.250,00

R$
12.236,08

RAFAELLA MENDONCA DA
SILVA PMF - DO BADU

27/04/2019 -
30/12/2019

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE R$ 1.250,00

R$
12.236,08

THAÍS SILVA TALAVEIRA PMF - DO ATALAIA
27/04/2019 -
30/12/2019

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE R$ 1.250,00

R$
12.236,08

MARCIA CRISTINA SILVA DE
S GIANNERINI

PMF - DO
ENGENHO DO
MATO

27/04/2019 -
30/12/2019

AUXILIAR EM
SAÚDE BUCAL  R$ 1.300,00

R$
12.725,53

DENISE PINUDO DE SOUZA
DIAS

PMF - DO TEIXEIRA
DE FREITAS

11/05/2019 -
30/12/2019

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE

R$
1.250,00

R$
11.527,77

ELIZANGELA GOMES
DAMASCENO AGUIAR

PMF - DO
ENGENHO DO
MATO

11/05/2019 -
30/12/2019

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE

R$
1.250,00

R$
11.527,77

RAFAELA ANDRADE DE
SOUZA

PMF - DO
ENGENHO DO
MATO

11/05/2019 -
30/12/2019

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE

R$
1.250,00

R$
11.527,77

VANESSA ROBERTA DE
OLIVEIRA

PMF - DO TEIXEIRA
DE FREITAS

11/05/2019 -
30/12/2019

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE

R$
1.250,00

R$
11.527,77

WASHINGTON GOMES DA
SILVA

PMF - DO CAFUBA
I

11/05/2019 -
30/12/2019

AGENTE
COMUNITÁRIO DE

R$
1.250,00

R$
11.527,77

SAÚDE

BALBINA JEREMIAS DA
SILVA DOMINGOS

PMF - DO ALARICO
DE SOUZA

11/05/2019 -
30/12/2019

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

R$
2.650,00

R$
24.438,86

ELENICE ROSA
PMF - DO TEIXEIRA
DE FREITAS

11/05/2019 -
30/12/2019

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

R$
2.650,00

R$
24.438,86

FERNANDA DA SILVA
PMF - DO
PREVENTORIO I

11/05/2019 -
30/12/2019

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

R$
2.650,00

R$
24.438,86

JOCELI CASAL DOS SANTOS
PMF - DO
MARTINS TORRES

11/05/2019 -
30/12/2019

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

R$
2.650,00

R$
24.438,86

LIGIA MARIA DA MATTA
RODRIGUES

PMF - DO VITAL
BRAZIL

11/05/2019 -
30/12/2019

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

R$
2.650,00

R$
24.438,86

PATRICIA CRISTINA DOS
PASSOS SOUZA MOTA

PMF - DO
MATAPACA

11/05/2019 -
30/12/2019

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

R$
2.650,00

R$
24.438,86

RAIMUNDO NONATO
NASCIMENTO

PMF -
CONSULTÓRIO NA
RUA

11/05/2019 -
30/12/2019

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

R$
2.650,00

R$
24.438,86

THAÍS FONSECA LASNOR

PMF - DO
JONATHAS
BOTELHO

11/05/2019 -
30/12/2019

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

R$
2.650,00

R$
24.438,86

VANEZA GUEDES DA SILVA

PMF - DO
ENGENHO DO
MATO

11/05/2019 -
30/12/2019

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

R$
2.650,00

R$
24.438,86

CRISTIANE RIBEIRO DA
COSTA

PMF -
ADMINISTRAÇÃO
CENTRAL

14/05/2019 -
30/12/2019

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

R$
2.200,00

R$
20.068,86

MIHRIS JANES DOS SANTOS
CRUZ

PMF -
ADMINISTRAÇÃO
CENTRAL

14/05/2019 -
30/12/2019

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

R$
2.200,00

R$
20.068,86

MARLY BECKERT SILVA DE
OLIVEIRA PMF - DO MACEIÓ

14/05/2019 -
30/12/2019

AUXILIAR EM
SAÚDE BUCAL

R$
1.300,00

R$
11.858,87

MARCELO CUNHA BASTOS
PMF - DO
CANTAGALO

14/05/2019 -
30/12/2019 DENTISTA

R$
6.000,00

R$
54.733,33

AMANDA DOS SANTOS
LORENA SOARES DOS ANJOS
DE OLIVEIRA

PMF - DO
ENGENHO DO
MATO

14/05/2019 -
30/12/2019 ENFERMEIRO

R$
6.000,00

R$
54.733,33

ANTONIO MARTINS JUNIOR

PMF - DO
ENGENHO DO
MATO

14/05/2019 -
30/12/2019 ENFERMEIRO

R$
6.000,00

R$
54.733,33

EDSON PEGO DO AMARAL
PMF - DO
MARAVISTA

14/05/2019 -
30/12/2019 ENFERMEIRO

R$
6.000,00

R$
54.733,33

MADELAINE GONÇALVES
LINHARES PMF - BALDEADOR

14/05/2019 -
30/12/2019 ENFERMEIRO

R$
6.000,00

R$
54.733,33

MARIANA MARIANO DE
MARIANO PMF - DO MACEIÓ

14/05/2019 -
30/12/2019 ENFERMEIRO

R$
6.000,00

R$
54.733,33

PAULA CONCEIÇÃO SILVA
PMF - DE VARZEA
DAS MOÇAS

14/05/2019 -
30/12/2019 ENFERMEIRO

R$
6.000,00

R$
54.733,33

SUZANA LOPES DE LIMA PMF - DA ITITIOCA
14/05/2019 -
30/12/2019 ENFERMEIRO

R$
6.000,00

R$
54.733,33

WALESKA PEREIRA DA SILVA
BATISTA PMF - DO SAPÊ

14/05/2019 -
30/12/2019 ENFERMEIRO

R$
6.000,00

R$
54.733,33

CARLOS EDUARDO
NASCIMENTO ASSUMPCAO

PMF - DO VIÇOSO
JARDIM

15/05/2019 -
30/12/2019

MÉDICO DA
FAMÍLIA

R$
14.000,00

R$
127.244,43

GRASIELE DE SOUZA PMF - DO 04/06/2019 - AGENTE R$            R$

CELESTINO CAVALÃO 30/12/2019 COMUNITÁRIO DE
SAÚDE

1.250,00 10.326,39

Niterói, em 15 de maio de 2019.

Maria Célia Valladares Vasconcellos

Secretária / Presidente